
 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/1- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Байдуллина Сергея Николаевича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Можгинскому 

избирательному округу №1, выдвинутого Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Байдуллина Сергея 

Николаевича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Можгинскому 

избирательному  округу №1 требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных 

для регистрации документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 

51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Байдуллина Сергея Николаевича, 1977 года 

рождения, образование высшее, проживающего в с.Шудек Янаульского 

района Республики Башкортостан, работающего главой  Администрации 

сельского поселения Шудекский  сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, являющегося депутатом 



Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шудекский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по Можгинскому избирательному  округу №1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 00 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Байдуллину Сергею 

Николаевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/2- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Хисамутдинова Владислава Меншаиковича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Староваряшский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хисамутдинова 

Владислава Меншаиковича кандидатом в депутаты на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального 

района Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Хисамутдинова Владислава Меншаиковича, 1962 

года рождения, образование высшее, проживающего в д. Наняды 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающего учителем в 

МБОУ СОШ с. Старый Варяш муниципального района Янаульский район 



 

 

Республики Башкортостан, являющегося депутатом Совета сельского 

поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, члена 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Староваряшский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по Староваряшскому восьмимандатному 

избирательному округу №1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 02 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хисамутдинову Владиславу 

Меншаиковичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/3- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Фатхуллина Николая Шарияздановича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Староваряшский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фатхуллина Николая 

Шарияздановича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Фатхуллина Николая Шарияздановича, 1970 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в д. Новый Варяш 

Янаульского района Республики Башкортостан, временно не работающего, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 



 

 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Староваряшский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Староваряшскому 

восьмимандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 04 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фаткуллину Николаю  

Шарияздановичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/4- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Паклюсевой Жанны Викторовны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Паклюсевой Жанны 

Викторовны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Паклюсевой Жанны Викторовны, 1971 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающую в с. Рабак 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающую воспитателем в 

МБДОУ Детский сад "Кояшкай" с. Истяк муниципального района 



 

 

Янаульский  район Республики Башкортостан,, являющуюся депутатом 

Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 06 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Паклюсевой Жанне 

Викторовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/5- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Алексеева Артура Алексеевича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Алексеева Артура 

Алексеевича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Алексеева Артура Алексеевича, 1969 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в с. 

СандугачЯнаульского района Республики Башкортостан, работающего 

оператором котельной в ООО "Тепловодоснабжение", являющегося  



 

 

депутатом Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, члена Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 08 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Алексееву Артуру 

Алексеевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/6- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Гадиятова Артура Рамусовича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гадиятова Артура 

Рамусовича  кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Гадиятова Артура Рамусовича, 1984 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в с. 

Барабановка Янаульского района Республики Башкортостан, работающего 

бухгалтером в ООО "Мичуринский", выдвинутого Всероссийской 



 

 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Рабакскому шестимандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 10 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гадиятову Артуру 

Рамусовичу  удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/7- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Актариевой Маруси Ивановны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Актариевой Маруси 

Ивановны  кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Актариевой Маруси Ивановны, 1968 года 

рождения, образование среднее общее, проживающую в с. Рабак 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающую социальным 

работником,в АНО ЦСОН "Альтаир", выдвинутую Всероссийской 



 

 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Рабакскому шестимандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 12 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Актариевой Маруси 

Ивановне  удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/8- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Алексеевой Снежаны Алексеевны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Алексеевой Снежаны 

Алексеевны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Алексееву Снежану Алексеевну, 1970 года 

рождения, образование высшее, проживающую в с. Рабак Янаульского 

района Республики Башкортостан, работающую учителем в МБОУ СОШ              

с. Сандугач муниципального района Янаульский район Республики 



 

 

Башкортостан,, являющуюся депутатом Совета сельского поселения 

Сандугачевский  сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, члена Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Рабакскому шестимандатному избирательному округу №2 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 14 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Алексеевой Снежане 

Алексеевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/9- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Галлямшиной Вероники Менгзаировны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Староваряшский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галлямшиной Вероники 

Менгзаировны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Галлямшиной Вероники Менгзаировны, 1980 года 

рождения, образование высшее, проживающую в с. Старый Варяш 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающую директором   

МБОУ СОШ с. Старый Варяш муниципального района Янаульский район 



 

 

Республики Башкортостан, члена Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва по Староваряшскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 18 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галлямшиной Веронике 

Менгзаировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/10- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Вальтиевой Валентины Валитовны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, выдвинутую 

Политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Вальтиевой Валентины 

Валитовны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Вальтиеву Валентину Валитовну, 1965 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающую в с. Рабак 

Янаульского района Республики Башкортостан, пенсионеру, выдвинутую 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 



 

 

ФЕДЕРАЦИИ", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому шестимандатному 

избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 20 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Вальтиевой Валентине 

Валитовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/11- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Алексеева Сергея Викторовича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого 

Политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Алексеева Сергея 

Викторовича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Алексеева Сергея Викторовича, 1980 года 

рождения, образование основное общее, проживающего  в с. Сусады-Эбалак 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающего трактористом-

машинистом СПК "Дружба" Янаульского района Республики Башкортостан, 



 

 

являющегося депутатом Совета сельского поселения Первомайский  

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, члена политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации», выдвинутого 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан  пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 22 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Алексееву Сергею 

Викторовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/12- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Фазлиахметову Маргариту Сабирзяновну 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Максимовский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Максимовскому 

восьмимандатному избирательному округу № 1, выдвинутую 

Политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фазлиахметову 

Маргариту Сабирзяновну кандидатом в депутаты на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального 

района Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Максимовскому восьмимандатному избирательному округу № 1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Фазлиахметову Маргариту Сабирзяновну, 1968 

года рождения, образование среднее профессиональное, проживающую в д. 

Верхняя Барабановка Янаульского района Республики Башкортостан,, 

индивидуального предпринимателя, выдвинутую Политической партией  



 

 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Максимовский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по Максимовскому восьмимандатному 

избирательному округу № 1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 24 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фазлиахметовой Маргарите 

Сабирзяновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/13- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Исрафутдинова Артема Виталиевича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, выдвинутого 

Социалистической  партией «Справедливая Россия - Патриоты - За 

правду» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исрафутдинова Артема 

Виталиевича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Исрафутдинова Артема Виталиевича, 1985 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в с.  

Барабановка Янаульского района Республики Башкортостан, работающего 

зоотехником в ООО "Мичуринский" Янаульского района Республики 



 

 

Башкортостан, выдвинутого Социалистической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 го да в 10 часов 26 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Исрафутдинову Артему 

Виталиевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/14- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Васиуллина Ефима Шариповича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Васиуллина Ефима 

Шариповича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Васиуллина Ефима Шариповича, 1974 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в д. Норканово 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающего заведующим 

феромой в ООО "Агро М" Янаульского района Республики Башкортостан, 



 

 

являющегося депутатом Совета сельского поселения Сандугачевский  

сельсовет муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

пятого созыва по Сандугачевскому пятимандатному избирательному округу 

№1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 28 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Васиуллину Ефиму 

Шариповичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/15- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Кутлиярова Владислава Валериевича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кутлиярова Владислава 

Валериевича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Кутлиярова Владислава Валериевича, 1972 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в дер. Арлян 

Янаульского района Республики Башкортостан,  работающего монтером пути 

Сарапульской дистанции пути ОАО "РЖД", выдвинутого Всероссийской 



 

 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан  пятого созыва по 

Сандугачевскому пятимандатному избирательному округу №1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 30 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Кутлиярову Владиславу 

Валериевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/16- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Алексееву Викторию Владимировну 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутую 

Социалистической партией «Справедливая Россия - Патриоты - За 

правду» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Алексееву Викторию 

Владимировну кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному округу № 1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Алексееву Викторию Владимировну, 1990 года 

рождения, образование начальное профессиональное, проживающую в 

с.Сусады-Эбалак Янаульского района Республики Башкортостан, 

работающую художественным руководителем Сусады-Эбалакского  



 

 

сельского Дома культуры МАУК "МКДЦ", выдвинутую Социалистической  

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному округу № 1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 32 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Алексеевой Виктории 

Владимировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/17- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Колотову Любовь Анатольевну 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Колотову Любовь 

Анатольевну кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Колотову Любовь Анатольевну, 1960 года 

рождения, образование начальное профессиональное, проживающую в 

с.Зайцево Янаульского района Республики Башкортостан, пенсионерку, 

являющуюся депутатом Совета сельского поселения Первомайский  



 

 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Зайцевскому пятимандатному избирательному округу № 2 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 34 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Колотовой Любови 

Анатольевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/18- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Валеева Артема Адольфовича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валеева Артема 

Адольфовича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Валеева Артема Адольфовича, 1969 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в с. Сусады-Эбалак 

Янаульского района  Республики Башкортостан, работающего  охранником в 

ООО ЧОП "Тритон", выдвинутого Всероссийской политической партией 



 

 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 36 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Валееву Артему 

Адольфовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/19- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Валитова Евгения Васюковича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2, выдвинутого 

Политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валитова Евгения 

Васюковича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Валитова Евгения Васюковича, 1955 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в 

с.Зайцево Янаульского района Республики Башкортостан, пенсионера, 

выдвинутого Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 



 

 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан  пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 38 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Валитову Евгению 

Васюковичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/20- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Ибрагимова Линара Ильгизовича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новоартаульский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ибрагимова Линара 

Ильгизовича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Ибрагимова Линара Ильгизовича, 1970 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в с. 

Новый Артаул Янаульского района Республики Башкортостан, работающего 

заведующим Янаульской ветеринарной лечебницей ГБУ Ветеринарная  



 

 

станция г. Янаула и Янаульского района Республики Башкортостан,, 

являющегося депутатом Совета сельского поселения Новоартаульский  

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан  двадцать девятого 

созыва по Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 40 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ибрагимову Линару 

Ильгизовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/21- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Нуриеву Татьяну Минилбаевну 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нуриеву Татьяну 

Минилбаевну кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Нуриеву Татьяну Минилбаевну, 1968 года 

рождения, образование среднее общее, проживающую в дер. Старый 

Сусадыбаш Янаульского района Республики Башкортостан, временно не 

работающую, являющуюся депутатом Совета сельского поселения 



 

 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному округу № 1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 42 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нуриевой Татьяне 

Минилбаевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/22- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Нариманову Елену Геннадьевну 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Староваряшский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

выдвинутую Политической партией «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нариманову Елену 

Геннадьевну кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Нариманову Елену Геннадьевну, 1965 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающую в д. 

Новый Варяш Янаульского района Республики Башкортостан, пенсионерку,  

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 



 

 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 44 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Наримановой Елене 

Геннадьевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/23- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Савкина Павла Валеевича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Савкина Павла 

Валеевича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Савкина Павла Валеевича, 1960 года рождения, 

образование среднее общее, проживающего в д. Ирдуган Янаульского района 

Республики Башкортостан,, пенсионера, являющегося депутатом Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 



 

 

Янаульский район Республики Башкортостан четвертого созыва, члена 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Первомайский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

пятого созыва по Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному 

округу № 1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 46 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Савкину Павлу Валеевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/24- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Зворыгина Валерия Владимировича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зворыгина Валерия 

Владимировича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Зворыгина Валерия Владимировича, 1964 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в с. 

Зайцево Янаульского района Республики Башкортостан, работающего  

главой Администрации сельского поселения Первомайский сельсовет 



 

 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

являющегося депутатом Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, члена Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан  пятого созыва по Зайцевскому пятимандатному 

избирательному округу № 2 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 48 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зворыгину Валерию 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/25- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Гараева Раефа Хамидовича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гараева Раефа 

Хамидовича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Гараева Раефа Хамидовича, 1963 года рождения, 

образование среднее общее, проживающего в с. Зайцево Янаульского района 

Республики Башкортостан, работающего рабочим по благоустройству в 

Администрации сельского поселения Первомайский сельсовет 



 

 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

пятого созыва по Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному 

округу № 1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 50 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гараеву Раефу Хамидовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/26- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Петрова Владислава Ильтимировича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Петрова Владислава 

Ильтимировича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному округу № 1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Петрова Владислава Ильтимировича, 1971 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в с. Сусады - Эбалак 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающего  главой КФХ  

"Петров В.И.", являющегося депутатом Совета сельского поселения 



 

 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан  пятого созыва по 

Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному округу № 1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 52 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Петрову Владиславу 

Ильтимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/27- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Ишимбаеву Любовь Иледимировну 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ишимбаеву Любовь 

Иледимировну кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

пятимандатному избирательному округу № 2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7  возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Ишимбаеву Любовь Иледимировну, 1968 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающую в дер. 

Старый Сусадыбаш Янаульского района Республики Башкортостан,, 

работающую социальным работником АНО ЦСОН "Альтаир", являющуюся 



 

 

депутатом Совета сельского поселения Первомайский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, выдвинутую Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан  пятого созыва по Зайцевскому пятимандатному 

избирательному округу № 2 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 54 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ишимбаевой Любови 

Иледимировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года                          №112/28- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Шайдуллина Ралифа Пайритдиновича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскому 

семимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайдуллина Ралифа 

Пайритдиновича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному округу № 1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Шайдуллина Ралифа Пайритдиновича, 1966 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в с.Шудек 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающего председателем 

СПК "Дружба" муниципального района Янаульский район Республики 



 

 

Башкортостан, являющегося депутатом Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва, члена Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан  пятого созыва по 

Сусадыэбалакскому семимандатному избирательному округу № 1 . 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 56 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайдуллину Ралифу 

Пайритдиновичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

17 июля  2023 года                                       №112/29- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Зайдуллина Дениса Заниулловича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новоартаульский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2, 

выдвинутого Политической партией ЛДПР - Либерально-

демократической партией России 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зайнуллина Дениса 

Заниулловича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Зайнуллина Дениса Заниулловича, 1968 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающего в с. 

Вотская Урада Янаульского района Республики Башкортостан, временно не 

работающего, являющегося депутатом Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократической партией 



 

 

России, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва созыва по 

Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 часов 58 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зайдуллину Денису 

Заниулловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 


